ПРОТОКОЛ № 32

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                  01 ноября  2018 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 14 часов 00 минут по

московскому времени 01 ноября 2018 г.

Секретарь заседания Правления – Бараник Дмитрий Александрович;

Подсчет голосов проводил - Кавтиашвили Роман Дмитриевич.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Князев Сергей Анатольевич;

2. Кожевников Алексей Владиславович;

3. Мордасова Людмила Васильевна;

4. Муравьев Алексей Николаевич;

5. Навроцкая Жанна Ивановна;

6. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 6

(шесть) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии об исключении из

членов Ассоциации.

2. О прекращении членства в Ассоциации.

3. Делегирование представителей Ассоциации на XVI Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной

комиссии об исключении из членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

2

1. При повторном рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации

(протокол от 26.09.2018 № 39) об исключении из членов Ассоциации, в связи с

неустранением замечаний, в соответствии с п. 4.3. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, лишить права выполнять

строительство и исключить из членов Ассоциации следующие организации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«ПолиТехноСтрой»
1027739494892

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Конструктор-Д»
1037739517419

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«Фаворит»
1127746426961

В отношении Общества с ограниченной ответственностью Региональная строительная

компания «ГАР» ОГРН 1167746903356 Ассоциации отменить рекомендацию об

исключении из членов Ассоциации (протокол Дисциплинарной комиссии от 26.09.2018

№ 39) сохранив ранее примененную меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществления строительства установив срок исполнения до 26

ноября 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. На основании поступивших рекомендаций Дисциплинарной комиссии Ассоциации

(протокол от 30.10.2018 № 43) об исключении из членов Ассоциации, в соответствии с п.

4.3. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, лишить права выполнять строительство и исключить из членов

Ассоциации следующие организации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.

Общество с ограниченной ответственностью

Центральная лаборатория судебной экспертизы «Первый

эксперт»

1107746947934

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«Академия лифтовых систем»
5147746341837

По вопросу № 2 повестки дня «О прекращении членства в Ассоциации»

В связи с получением заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

прекращено членство в Ассоциации следующих организаций:

- с 18 октября 2018 г. Общество с ограниченной ответственностью «ВестКОМ» (ОГРН

5147746187782);

- с 01 ноября 2018 г. Общество с ограниченной ответственностью «АРК» (ОГРН

1097746511708).

принять информацию к сведению.

3

По вопросу №3 повестки дня «Делегирование представителей Ассоциации на XVI

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства»

РЕШИЛИ:

1. Делегировать Генерального директора Ассоциации Науменко Алексея Григорьевича на

XVI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, который состоится 26 ноября 2018 года с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

2. Делегировать Председателя Правления Ассоциации Шлеменкова Евгения Ивановича на

XVI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, который состоится 26 ноября 2018 года с правом

совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Правления ____________________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________________/Д.А. Бараник